
令和４年２月吉日 

お客様 各位 

新会社設立のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社は、令和４年１月２５日開催の臨時株主総会の承認を得て、国際

貨物事業を分割し、令和４年４月１日に新設会社へ承継することを決定いたしました。 

新設会社の名称は「名鉄ワールドトランスポート株式会社」となり、新しい資本関係・ 

経営体制のもと、戦略的な事業展開・投資を迅速に実行するとともに、より一層お客さま

に信頼される会社を目指してまいります（詳細は下記をご参照ください）。 

何卒倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもってご案内申し上げます。 

敬具    

  

名鉄観光サービス株式会社 

代表取締役社長 拝郷 寿夫 

取締役国際貨物カンパニー社長 宮﨑 守功 

記 

新設会社の概要 
 

会 社 名： 名鉄ワールドトランスポート株式会社 

（英語表記： MEITETSU WORLD TRANSPORT Co., Ltd.） 
 
 

                                                                    

所 在 地： 東京都中央区日本橋室町１丁目６番３号  

      (現在の国際貨物カンパニー本部から変更はありません) 

設   立： 令和 4 年 4 月 1 日 

資 本 金： １億円 

出 資 比 率：  名古屋鉄道株式会社 100% 

代 表 者： 宮﨑 守功 

事 業 内 容： 国際貨物業（通関業・利用運送業ほか、それらに附帯関連する事業） 

従 業 員 数： ２４６名 

以上 

 
お問い合わせ先： 名鉄観光サービス株式会社 国際貨物カンパニー 管理部 

          担当 小松・鈴木  TEL 03-3517-6310    
           

 

（日本語） 

（英語） 
（シンボルマーク） 


